ДОГОВОР № ____

об образовании по дополнительным общеобразовательным программам

г. Краснодар                                                                                                           «         » ______________ 202__ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад № 233»,

осуществляющее образовательную деятельность (далее образовательная организация) на основании

лицензии от 24 ноября 2021 г., № ЛО35-01218-23/00243078, выданной Министерством образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице

заведующего Филипповой Оксаны Владимировны, действующего на основании Устава, и

_________________________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество

именуемый в дальнейшем «Заказчик» действующий в интересах несовершеннолетнего
ребенка__________________________________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ,
Законами РФ "Об образовании" и "О защите прав потребителей", а также "Правилами оказания
платных образовательных услуг", утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 -
№ 1441, настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель с «02» октября 2024 г. по «30» апреля 2025 г. обязуется предоставить, а Заказчик

обязуется оплатить  образовательную услугу по обучению в рамках дополнительной

общеразвивающей программы Обучение по программе «Звук - волшебник» (5 – 6 лет) в зависимости от

количества человек в группе.

Информация об услуге: Наименование дополнительной общеобразовательной программы - Обучение по

программе «Звук - волшебник» (5 – 6 лет). Форма обучения – очная, групповая. Направленность

образовательной программы - художественная.

В пределах федеральных государственных требований (в случае реализации дополнительной

программы), в соответствии с планами и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 56 часов, 2

занятия в неделю, 8 месяцев, 1 год.

Расписание занятий:  Понедельник  с _________  до  _________; вторник   с  _________  до  _________;

среда  с _________  до  _________; четверг с  _________  до  _________; пятница         с _________  до

_________,

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы документ об образовании не выдается.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1.Исполнитель вправе:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора.
2.1.2. Соблюдать утвержденные им учебный план и расписание занятий при реализации платных
дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основному виду деятельности.
2.1.3.Обеспечить для проведения платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к
основному виду деятельности помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также оснащение (кроме индивидуальных расходных материалов Заказчика),
соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному и иному
процессу.
2.1.4. Во время оказания платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к
основному виду деятельности проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от
всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления
нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его
индивидуальных особенностей.
2.1.5.Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска
родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.1.6.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся платных
дополнительных образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом I настоящего
договоре, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически
нецелесообразным оказание данных услуг.
2.1.7. _________________________________________________(иные права Исполнителя).
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренном разделом I настоящего договора.

2.2.2. __________________________________________________(иные права Заказчика).

2.3.  Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

Обучающийся также вправе:

2.3.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренную разделом I настоящего договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными  актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами,  участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем .

2.3.5. ______________________________________________________(иные права Обучающегося).

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,
учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве
_________________________________________________________.
                  (указывается категория Обучающегося)
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации
«О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление  образовательных услуг,
предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в
соответствии с федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе,
индивидуальным (при его наличии у Обучающегося) и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой  условия
ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся является
лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с
учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм
физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.8. ______________________________________(иные обязанности Исполнителя).
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,
указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим
Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2.Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося в случае, если у
Обучающегося отсутствует такая возможность.
3.2.3. ______________________________________________________(иные обязанности Заказчика).
3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1. Выполнять задания, предусмотренные учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.2.Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением
требований, установленных Федеральными государственными требованиями (при реализации
дополнительной программы) и учебным планом, в том числе индивидуальным (при его наличии у
Обучающегося), Исполнителя.
3.3.3.Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и
локальные акты Исполнителя.
3.3.4. __________________________________________________(иные обязанности Обучающегося).

IV.Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Стоимость платной образовательной услуги за один академический час обучения Обучающегося

определяется в соответствии определяется в соответствии с Постановлением администрации
муниципального образования город Краснодар от 09.09.2021 г., № 4024 «Об утверждении цен на платные
дополнительные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые МАДОУ МО г.
Краснодар «Центр – детский сад № 233»
и составляет:

 Наименование услуги Количество
часов

освоения
учебной

программы

Наполняемость
группы

(человек)

Единица
платной
услуги

Цена, руб.
без НДС

     1. Обучение по программе
«Звук - волшебник» (5 – 6
лет)

56 3 человека одно
занятие

(25 минут)

400,32
4 человека 300,24
5 человек 240,19

4.2.Стоимость платной образовательной услуги определяется в соответствии с расчетом цены на
оказание платной услуги и складывается из расходов и рентабельности.

4.3. Стоимость платной образовательной услуги за отчетный месяц определяется Исполнителем исходя
из наполняемости группы в соответствии с пунктом 4.1. настоящего Договора.
4.4. В случае, когда услуга не оказана по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает,
Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
4.5.  Оплата производится ежемесячно, в срок до 10 числа текущего месяца, в безналичном порядке, на
основании квитанции на счет Исполнителя, указанный в реквизитах настоящего Договора.
4.6.  Исполнитель вправе потребовать от Заказчика копию оплаченной квитанции для подтверждения
оплаты за оказанные платные дополнительные образовательные услуги.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон
или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в
случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине
Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4.Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе родителей (законных представителей)несовершеннолетнего Обучающегося в случае

перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,
осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в образовательную
организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную
организацию, в случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги по обучению в
рамках дополнительной программы, в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по
оказанию платной образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной программы в
следствие действий (бездействия) Обучающегося;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных
представителей)несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе, в случае ликвидации
Исполнителя.

5.5.Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного
возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего  Договора при условии оплаты Исполнителю
фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами с 02.10.2024г. и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств 30.04.2025г.
VIII. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры
имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться
только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

IX. Адреса, реквизиты, подписи сторон

Исполнитель: Заказчик:

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение

муниципального образования город

Краснодар «Центр развития ребёнка -

детский сад № 233»

Фамилия __________________________________________.

Имя________________________________________________

Отчество____________________________________________

Юридический адрес: индекс 350089,

г. Краснодар, ул. Бульварное Кольцо, д. 20

Место регистрации: __________________________________

____________________________________________________

телефон/факс: (861) 261-78-91 Паспорт: серия  __________  № ________________________

ИНН/КПП 2308072851/230801001 Кем выдан: _______________________________________

ОГРН 1022301199250 ____________________________________________________

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар

 «Центр - детский сад № 233»

Дата выдачи «_____» ______________________  _______ г.

Филиппова Оксана Владимировна Место жительства: ___________________________________

___________________________________________________

Подпись _____________________ Подпись ___________________________________________

МП